
Kontaktdaten vhs Siegen-Wittgenstein 
 

Postadresse: Koblenzer Straße 73 | 57072 Siegen 

Besucheradresse: Spandauer Straße 32 | 57072 Siegen 

 

Heiler, Manfred  
(vhs-Leitung) 

0271 333-1523 

m.heiler@siegen-wittgenstein.de 

 

GESCHÄFTSSTELLE 

 

Brombach-Bunse, Katja 
Fachbereich: Sprachen (außer Deutsch als Fremd-/Zweitsprache) 

0271 333-1517 

k.brombach-bunse@siegen-wittgenstein.de 
 

Diehl, Martina 
Tätigkeitsbereich: Angelegenheiten der Sprachförderung 

0271 333-1528 

m.diehl@siegen-wittgenstein.de 
 

Hartmann, Andrea 
Fachbereich: Deutsch als Fremd-/Zweitsprache 

0271 333-1516 

an.hartmann@siegen-wittgenstein.de 

 

Hillnhütter, Anne-Rose 
Tätigkeitsbereich: Angelegenheiten der Sprachförderung 

0271 333-1529 

a.hillnhuetter@siegen-wittgenstein.de 

 

Hohmann, Palina 
Tätigkeitsbereiche: Haushaltsangelegenheiten | Angelegenheiten Kursleitungen | Entgeltfragen 
0271 333-1525 

p.hohmann@siegen-wittgenstein.de 

 

Kreuzberg, Heike 
Fachbereiche: Grundbildung | Alphabetisierung | Berufliche Bildung | Ernährung | Textiles Gestalten 

0271 333-1522 

h.kreuzberg@siegen-wittgenstein.de 
 

Leopold, Shirley 
Tätigkeitsbereiche: Haushaltsangelegenheiten | Angelegenheiten Kursleitungen | Entgeltfragen 

0271 333-1519 

s.leopold@siegen-wittgenstein.de 

 

Pieck, Kathrin 
Tätigkeitsbereich: Angelegenheiten der Sprachförderung 

0271 333-1527 



k.pieck@siegen-wittgenstein.de 

 

Schmidt-Briel, Florian 

Fachbereiche: Berufliche Bildung | Digitales 

0271 333-1520 

fl.schmidt-briel@siegen-wittgenstein.de 

 

Schulz, Ute 
Fachbereiche: Familienbildung | Psychologie | Gesellschaft | Politik | Gesundheitsbildung 

0271 333-1524 

u.schulz@siegen-wittgenstein.de 

 

Seus, Christiane 
Fachbereiche: Tagesfahrten | Besichtigungen | Ausstellungen | Literatur | Umwelt | Kreativität 

0271 333-1521 

c.seus@siegen-wittgenstein.de 

 

Viola, Johanna 
Fachbereich: Deutsch als Fremd-/Zweitsprache 

0271 333-1526 

j.viola@siegen-wittgenstein.de 

 
Anmeldung zum Integrationskurs nur nach Terminvereinbarung unter 0271 333-1526 

 

 

 

ZWEIGSTELLENLEITUNGEN 

 

Hinweis: Aufgrund der Cyber-Attacke im vergangenen Herbst sind die meisten Zweigstellen aktuell 

noch nicht wieder über die bisherigen Kanäle erreichbar. Eine Kontaktaufnahme über die im 

Programmheft abgedruckten Telefonnummern und E-Mail-Adressen ist daher momentan nicht 

möglich; bitte nutzen Sie bis auf Weiteres die nachfolgenden Kommunikationswege. Wir halten Sie 

diesbezüglich auf dem Laufenden. 

 

Bad Berleburg 

Henk, Jenny 

Gartenweg 1 | 57319 Bad Berleburg 

vhs@kreissiwi.de 

 

Bad Laasphe 

Haßler, Manuela 

Lahnhofweg 24 | 57334 Bad Laasphe 

vhs@kreissiwi.de 

 

Burbach | Neunkirchen 

Ammendola, Stephanie 

Eicher Weg 30 | 57229 Burbach 

vhs@kreissiwi.de 

 



Erndtebrück 

Blankenstein, Tanja 

Brüder-Busch-Weg 7 | 57339 Erndtebrück 

vhs@kreissiwi.de 

 

Freudenberg 

Flender, Tillmann 

Lagemannstraße 36 | 57258 Freudenberg 

vhs@kreissiwi.de 

 

Hilchenbach 

Hartmann, Andrea 

0271 333-1516 

an.hartmann@siegen-wittgenstein.de 

 

Kreuztal 

Heßler, Sina 

Marburger Straße 10 (Stadtbibliothek) | 57223 Kreuztal 

02732 51220 

s.hessler@kreuztal.de 
MO | DI | MI | DO 10.00 – 15.00 Uhr 

 

von Fugler, Marion 

Marburger Straße 10 (Stadtbibliothek) | 57223 Kreuztal 

02732 51220 

m.fugler@kreuztal.de 
FR 10.00 – 15.00 Uhr 

 

Netphen 

Schmitt-Teiwes, Jutta 

Amtsstraße 2-6 (Rathaus) | 57250 Netphen 

02738 603240 

vhs@kreissiwi.de 
MO 13.00 – 16.00 Uhr 

DI 14.00 – 16.30 Uhr 

DO 11.30 – 15.30 Uhr 

 

Wilnsdorf (vertretend) 

Pieck, Kathrin 

0271 333-1527 

k.pieck@siegen-wittgenstein.de 
ohne feste Sprechzeiten 

 


